



گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم



پنجشنبه
اسکاتلندی

وحشت اروپا از تاثیر «دومینوی» استقلال اسکاتلند

رئیس آینده کمیسیون اروپایی نیز مخالفت سخت انگلیس با عهده داری وی برای این سمت مهم اروپایی را فراموش کرده و به دیوید کامرون پیشنهاد صلح داده است. قرار است فردا ۱۸ سپتامبر همه پرسبی استقلال اسکاتلند در این منطقه برگزار شود. طرفداران استقلال اسکاتلند همچنین خواهان باقی ماندن در اتحادیه اروپا، ناتو، سازمان ملل متحد، سازمان تجارت جهانی و گروه کشورهای مشترک المنافع هستند و در نظر دارند با ایجاد ۷۰ تا ۹۰ دفتر بین المللی، سهمی در شبکه سفارتخانه های انگلیس داشته باشند. در همه پرسبی هجدهم سپتامبر (۲۷ شهریور)، فقط افراد بالای ۱۶ سال ساکن اسکاتلند (حدود چهار میلیون نفر) حق رای دارند و مردم سایر مناطق شامل انگلیس، ایرلند شمالی و ولز نمی توانند در آن شرکت کنند.

در دریای شمال را از دست می دهد و جمعیت آن ناگهان کمتر از ایتالیا می شود. از طرف دیگر محافظه کاران انگلیسی با این رویداد شانس بهتری برای پیروزی انتخاباتی در سال آینده به دست خواهند آورد چرا که اکثر نمایندگان اسکاتلندی به اپوزیسیون حزب کارگر تعلق دارند. پیروزی محافظه کاران در انتخابات، در هر صورت در سال ۲۰۱۷ به یک همه پرسبی خروج بقایای انگلیس بعد از جدایی اسکاتلند از اتحادیه اروپا منجر خواهد شد و چنین گامی می تواند اقتصاد انگلیس و بازارهای جهانی را بیشتر از رویداد جدایی اسکاتلند متزلزل کند.

به این ترتیب بسیاری مقامات اروپایی یک پادشاهی متحد تحت رهبری کامرون را مدتهاست که به عنوان بهترین خروجی ممکن ارزیابی می کنند. «یان کلود یونکر»

در منطقه فلاندر بلژیک نیز جدایی طلبان فشار بیشتری برای جدایی وارد خواهند کرد. به گفته «یانیس امانولیدیس» از مرکز سیاست اروپا در بروکسل اگر جدایی اسکاتلند از انگلیس و پذیرش آن در اتحادیه اروپا اتفاق بیافتد گروه های جدایی طلب در اروپا همواره به این نمونه مثبت اشاره خواهند کرد. این هفته نامه آلمانی در ادامه نوشت: تاثیرات استقلال اسکاتلند بر انگلیس نیز حامیان یورو را نگران کرده است. برخی از نمایندگان محافظه کار انگلیسی درخواست برکناری دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس را در صورت جدایی اسکاتلند کرده اند. عواقب جدایی اسکاتلند بر نفوذ انگلیس در اروپا قابل توجه خواهد بود. در سایه چنین رویدادی انگلیس حدود یک سوم زمین های خود و دو سوم قلمرو خود

ایتالیا، این مسئله همچنین بازارها را در شرایط هشدار قرار داده است. سرمایه گذاران نگرانند که اعضای اتحادیه اروپا که این مناطق برای جدایی از آن ها تلاش می کنند از جمله اسپانیا، بلژیک یا ایتالیا بدون این مناطق مرفه اقتصادی دیگر نتوانند بدهی های بالای خود را پرداخت کنند. ایشپیگل در ادامه نوشت: در واقع برگزاری همه پرسبی استقلال اسکاتلند در روز پنج شنبه اثر سیگنالی براروپا خواهد داشت حتی اگر حمایت کنندگان جدایی در آن شکست بخورند. حتی کاتالان ها هم برای برگزاری یک همه پرسبی جدایی از اسپانیا در اوایل نوامبر تلاش می کنند. در مناطق تیرول جنوبی و ونتو در ایتالیا و منطقه باسک اسپانیا نیز درخواست های جدایی طلبان برای برگزاری همه پرسبی مشابه اسکاتلند بلند تر می شود.

البته در سازمان ها و نهادهای اروپایی به ندرت کسی چنین روندی را مناسب ارزیابی می کند. مقامات اروپایی از دو تبعات احتمالی استقلال اسکاتلند می ترسند که عبارتند از اینکه این مسئله یک سیگنال به جنبش های جدایی طلب مشابه در بسیاری از کشورهای عضو اتحادیه اروپا وارد کند و دیگر اینکه پشتگرمی برای مخالفان اروپایی در انگلیس باشد. یکی از مقامات بلند پایه اروپایی در این راستا اظهار داشته است که چنین حرکتی (استقلال اسکاتلند) می تواند یک تاثیر دومینویی در اتحادیه اروپا به وجود آورد. از آنجایی که بیشتر مناطق از لحاظ اقتصادی مرفه برای جدایی از دولت های مرکزی در اروپا تلاش می کنند از جمله مناطق فلاندر در بلژیک، کاتالونیا در اسپانیا یا ایالت خود مختار تیرول جنوبی در شمال

خبرگزاری تسنیم: یک هفته نامه آلمانی از وحشت بروکسل درباره تاثیر «دومینویی» همه پرسبی استقلال اسکاتلند در سراسر اروپا و فروپاشی این اتحادیه در سایه چنین رویدادی خبر داد. به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم، هفته نامه «اشپیگل» در مطلبی نوشت: اروپا با ترس و نگرانی به برگزاری همه پرسبی استقلال در اسکاتلند می نگرد. جدایی اسکاتلند از انگلیس می تواند در تمام اروپا گروه ها را برای برداشتن گام های مشابهی و به تقلید از اسکاتلند به وسوسه بیندازد. ایشپیگل در ادامه نوشت: همچنین در بروکسل طرفداران استقلال اسکاتلند وجود دارند. نمایندگان اروپایی فلاندری که مدتهاست برای جدایی این منطقه از بلژیک مبارزه می کنند دفاتر خود را با پرچم های اسکاتلند تزئین کرده اند.

18 SEPTEMBER 2014

اختلاف بین مخالفان و حامیان استقلال اسکاتلند به ۴ درصد رسید



خبرگزاری تسنیم: نتایج ۳ نظرسنجی جدید انجام شده نشان می دهد اختلاف بین مخالفان و طرفداران استقلال اسکاتلند به کمتر از ۴ درصد رسیده است. به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، در حالی که همه پرسرسی استقلال اسکاتلند قرار است فردا پنج شنبه برگزار شود جدیدترین نظرسنجی ها نشان

می دهد که مخالفان استقلال اسکاتلند تنها ۴ درصد بیشتر از حامیان جدا شدن این کشور از پادشاهی متحد بریتانیا هستند. بر اساس این گزارش نتایج نظرسنجی موسسه های آی سی ام، اوپینیوم و سرویشن نشان می دهد که ۵۲ درصد مردم اسکاتلند از ایده اتحاد با بریتانیا حمایت می کنند و در مقابل ۴۸ درصد مردم نیز

خواستار استقلال این کشور از پادشاهی متحد هستند. این نظرسنجی ها همچنین نشان می دهد که ۸ تا ۱۴ درصد از ۴,۳ میلیون اسکاتلندی واجد شرایط رای دهی هنوز تصمیم خود را در خصوص استقلال یا اتحاد اسکاتلند نگرفته اند. هر ۳ نظرسنجی حاکی از آن است که میزان حمایت مردمی از استقلال اسکاتلند به طور

چشمگیری افزایش داشته است. این مساله موجب افزایش تقاضا برای خرید پوند شده و تاثیر زیادی بر افزایش ارزش پوند در برابر دلار آمریکا داشته است. مقام های دولت لندن به مردم اسکاتلند وعده داده اند که در صورت دادن رای منفی به استقلال از انگلیس قدرت و اختیارات بیشتری را به دولت اسکاتلند خواهند داد.

این برای نخستین بار در ۳۰۷ سال گذشته است که مردم اسکاتلند قصد دارند در خصوص استقلال این کشور از پادشاهی متحد تصمیم گیری کنند. در همین حال، وزیر امور خارجه و همکاری اسپانیا روز گذشته تاکید کرد که همه پرسرسی استقلال اسکاتلند بدترین سابقه برای کل اتحادیه اروپا است. بر اساس این گزارش وی در ادامه

افزود: اتحادیه اروپا ممکن است شاهد روند بالکانیزه شدن باشد که این روند به طور مستقیم بر خلاف روند اتحاد و یکپارچگی است. این بدترین سابقه است. وزیر خارجه اسپانیا به این مساله اشاره نکرده است که اگر اسکاتلند مستقل خواستار پیوستن به اتحادیه اروپا باشد موضع اسپانیا در این خصوص چه خواهد بود.

رویکرد بی‌بی‌سی درباره همه‌پرسی استقلال اسکاتلند غیر منصفانه است



خبرگزاری تسنیم: استاد سیاست رسانه دانشگاه غرب اسکاتلند با اشاره به پوشش رسانه‌ای و بازنمایی‌های صورت گرفته از آینده «اسکاتلند مستقل» تصریح کرد که شبکه بی‌بی‌سی در عملکرد خود رابطه با هوادارن استقلال این منطقه و آینده آن غیرمنصفانه عمل کرده است. «جان رابرتسون» استاد سیاست رسانه در دانشگاه غرب اسکاتلند در گفتگو با تسنیم به بررسی نوع و کیفیت پوشش رسانه‌ای صورت گرفته در پادشاهی متحده از همه‌پرسی استقلال اسکاتلند پرداخت. پروفیسور جان رابرتسون به عنوان یک جامعه‌شناس و

متخصص فناوری‌های آموزشی در حوزه پژوهشی خود علاوه بر توجه به تحلیل انتقادی تغییرات اجتماعی-اقتصادی بر موضوع (کارکرد) رسانه‌های نوین خاصه در منازعات، دموکراسی‌ها و مسائل مرتبط با شهروندی تمرکز دارد. رابرتسون در این مصاحبه با اشاره به اخبار و گزارش‌های متعدد منتشر شده در عرصه رسانه‌ای کشور پادشاهی متحده مبنی بر اینکه یک «اسکاتلند مستقل» با مشکلات جدی اقتصادی و مالی روبه‌رو خواهد شد و اینکه این‌گونه بازنمایی می‌شود که ظاهراً رأی مخالف به همه‌پرسی استقلال از دیدگاه اقتصادی عاقلانه‌تر است،

اظهار داشت: انتشار اخبار منفی درباره اقتصاد (هرچند) می‌تواند بر نظر رأی‌دهندگان تأثیر بگذارد. اما با این حال، باید به این نکته توجه کرد که تعداد بسیاری از اقتصاددانان استقلال اسکاتلند را ترجیح می‌دهند. در این میان، به طور خاص می‌توان به پروفیسور «جوزف استیگلیتز» که برنده جایزه نوبل اقتصاد است اشاره کرد. اما باید تأکید کرد که پوشش رسانه‌ای بی‌بی‌سی به طور خاص دارای جهت‌گیری (علیه استقلال اسکاتلند) است. در این زمینه بر اساس یکی از پژوهش‌های آکادمیکی که انجام داده‌ام، با بررسی بازه زمانی یک ماهه برنامه

مشهور و پرمخاطب «صبح به خیر اسکاتلند» (Good Mornong Scotland) شبکه رادیویی بی‌بی‌سی اسکاتلند (BBC Radio Scotland) مشخص شد که این برنامه از هر بعدی (به غیر از پیام‌های بازرگانی) نسبت به کارزار تبلیغاتی موافقان استقلال این منطقه رویکرد غیرمنصفانه‌ای داشته و هوادار مخالفان جدایی بوده است. بررسی‌ها نشان داد که این برنامه در ابتدای ساعت پخش خود ابتدا اخبار منفی را علیه کارزار هوادارن استقلال پخش می‌کند و با تکرار سنگین و چندباره این پیام‌ها در طول ساعات مختلف به گونه‌ای عمل می‌کنند که این

اخبار هشدارآمیز و نگران‌کننده به صورت ناخودگانه جذب مخاطب شوند. این در حالی است که اخبار و بیانیه‌های پوشش داده شده از سوی موافقان استقلال اغلب به صورت منفعلانه ارائه می‌شود در حالی که مطالب مرتبط با مخالفان استقلال به صورت ابتکاری پوشش داده می‌شود. این استاد سیاست رسانه با اشاره به بازنمایی صورت گرفته از «یک اسکاتلند مستقل» به صورت «یک سرزمین دچار مشکل مالی» و نسبت این تصویر با داده‌ها و شرایط واقعی گفت: ناحیه پولی پوند استرلینگ نیازمند درآمدهای حاصل از نفت دریای شمال است. در این زمینه می‌توان

به دیدگاه پروفیسور استیگلیتز برنده جایزه نوبل اقتصاد اشاره کرد که وی متقاعد شده است که ادعای دولت پادشاهی متحده برای عدم اشتراک در واحد ارزی یک بلوف است. اسکاتلند یک کشور بسیار ثروتمند است. رابرتسون در ادامه با اشاره به سئوالات و ادعاهای مطرح مبنی بر اینکه پوشش رسانه‌ای صورت گرفته از حامیان و مخالفان استقلال متناسب بود و اینکه آیا از مزیت‌ها و شرایط مناسبی برای ارائه دیدگاه‌های خود برخوردار بوده‌اند، تصریح کرد: (در این میان) بی‌بی‌سی، همانطور که پژوهش‌های من نشان می‌دهد، سوگیری شدیدی به نفع مخالفان استقلال دارد.



استقلال اسکاتلند تبعات منفی و جدی
برای انگلستان خواهد داشت

خبرگزاری تسنیم: رهبران تجاری انگلیس نسبت به تبعات منفی و جدی استقلال اسکاتلند بر اقتصاد انگلیس هشدار می دهند. به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم به نقل از تلگراف، تازه ترین تحقیق و بررسی از رهبران تجاری و کسب و کار در انگلیس نشان می دهد که حدود ۸۰ درصد آنها بر این باورند

که رای مردم اسکاتلند به استقلال این کشور از انگلیس تأثیرات منفی زیادی بر اقتصاد انگلیس خواهد داشت. بر اساس این گزارش در حالی که تنها ۴ روز به برگزاری همه پرسی استقلال اسکاتلند زمان باقی مانده است تازه ترین نظرسنجی ها حاکی از افزایش حمایت مردمی از کمپین استقلال اسکاتلند است. مردم اسکاتلند

قرار است ۱۸ سپتامبر با شرکت در این همه پرسی در خصوص استقلال از انگلیس پس از ۳۰۷ سال تصمیم گیری کنند. تحقیق و بررسی دیگری که در ماه فوریه انجام شده نشان می داد که ۶۶ درصد رهبران تجاری و کسب و کار در انگلیس معتقدند که استقلال اسکاتلند تبعات منفی زیادی برای اقتصاد انگلیس در پی خواهد

داشت. ۲ بانک بزرگ اسکاتلند نیز پیش از این نسبت به استقلال این کشور از انگلیس هشدار داده و تهدید به متوقف کردن فعالیت های خود در اسکاتلند کرده اند. رویال بانک اسکاتلند که از سال ۱۷۲۷ میلادی در اسکاتلند فعالیت خود را آغاز کرده و بیش از ۱۱۵۰۰ کارمند در این کشور دارد هشدار داده است که در صورت استقلال

فعالیت خود را به انگلیس منتقل خواهد کرد چرا که رای به استقلال اسکاتلند بر توانایی این بانک برای استقراض تأثیر منفی خواهد داشت. گروه بانکی لیودز نیز نسبت به تأثیرات منفی استقلال اسکاتلند بر عملکرد خود هشدار داده و تهدید به ترک این کشور و انتقال فعالیت های خود به انگلیس کرده است. برخی از شرکت های بزرگ

مخابراتی بریتانیا نیز نسبت به استقلال اسکاتلند هشدار داده و اعلام کرده اند که استقلال اسکاتلند موجب افزایش هزینه های آنها خواهد شد. مرکز مطالعات سیاستی نیز در گزارشی اعلام کرد که استقلال اسکاتلند ۱۳٫۸ میلیارد پوند از منابع درآمدی دولت اسکاتلند را در سال ۲۰۱۵-۲۰۱۶ کاهش خواهد داد.

نابودی بریتانیا، نتیجه سیاست‌های نادرست حزب کارگر در قبال اسکاتلند

آمارهای جمع آوری شده توسط موسسه «کراس بوردر کاپیتال» نشان می‌دهد طی ماه گذشته بیش از ۲۷ میلیارد دلار سرمایه و دارایی مالی از انگلیس خارج شده است. این رقم در مدت مشابه سال گذشته تنها به ۸,۹ میلیارد دلار رسیده بود. این میزان خروج سرمایه از انگلیس از بحران اقتصادی و مالی ۲۰۰۸ میلادی بی سابقه بوده است.

باشند که هیتلر از عملی کردن آن ناتوان بود که همان نابودی بریتانیا است. نگرانی سرمایه گذاران نسبت به تبعات مالی و اقتصادی استقلال اسکاتلند موجب شده تا میزان خروج دارایی های مالی و سرمایه از انگلیس طی ماه گذشته به بالاترین حد خود از زمان وقوع بحران مالی ۲۰۰۸ میلادی برسد.

جنگ تونی بلر باعث به حاشیه راندن آنها شده است. مسلما حزب کارگر جدید توجه لازم به اسکاتلند را نداشته و دیوید کامرون می‌تواند نخست‌وزیری باشد که شاهد مرگ اتحاد بریتانیا است. تمامی نظرسنجی‌ها حاکی از افزایش قابل توجه حامیان استقلال است. طبقه سیاسی بریتانیا ممکن است موفق به انجام کاری شده

توجهی از مردم اسکاتلند به استقلال است و رای آری ۴۹ درصد از مردم این کشور به جدایی از انگلیس بیانگر این مسئله است که در صورت ادامه اتحاد نیز پادشاهی ۳۰۰ ساله متحد محبوبیت پیشین خود را ندارد. حامیان حزب کارگر که پیش از این ۱۳ درصد حامی استقلال بودند طی چند ماه به ۳۵ درصد افزایش یافته‌اند. اما خصوصی‌گرایی و

خبرگزاری تسنیم: سیاست‌های حزب کارگر و عدم توجه به اسکاتلند ممکن است تبعاتی برای بریتانیا به همراه داشته باشد که هیتلر از انجام آن در جنگ جهانی ناتوان بود و همان نابودی بریتانیای کبیر است. به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم به نقل از ایندپندنت، کاهش شدید محبوبیت حزب کارگر یکی از دلایل تمایل بخش قابل



پیشازی کمپین استقلال اسکاتلند پیش از برگزاری همه پرسی

بخشی از انگلیس است در برابر این شرکت ها نرمش نخواهد داشت. آکس سالموند رهبر ملی گراهای اسکاتلند حاضر به انتقاد از اظهارات جیم سلارس نشده است ولی حزب کارگر انگلیس ضمن انتقاد از این اظهارات تاکید کرد که این اظهارات یک تهدید آشکار است و ملی گراهای اسکاتلند فضایی از رعب و تهدید را ایجاد کرده اند. شدیدترین انتقادات علیه این اظهارات شب گذشته از سوی دویچه بانک بزرگترین بانک سرمایه گذاری اروپا مطرح شد و مقام های این بانک تهدید کردند که خاک اسکاتلند را به خاطر این گونه تهدیدات ترک خواهند کرد. به باور مقام های دویچه بانک این گونه تهدیدات مطرح شده از سوی ملی گراهای اسکاتلند از دهه های ۱۹۲۰ و ۱۹۳۰ تاکنون وجود نداشته است.

بانک های بزرگ اسکاتلند مانند رویال بانک و لیودز نیز تهدید کرده اند که در صورت استقلال اسکاتلند فعالیت خود را در این کشور متوقف خواهند کرد و شعبه های خود را به انگلیس منتقل می کنند. در حالی که نظرسنجی ها حاکی از رقابت تنگاتنگ و شانه به شانه کمپین های حامی و مخالف استقلال اسکاتلند حکایت دارد، «جیم سیلارس» معاون سابق حزب ملی گرای اسکاتلند تاکید کرد که اگر استقلال جمعه آینده مستقل شود شرکت هایی که از اتحاد این کشور با انگلیس حمایت می کنند با «روز حساب» روبرو خواهند شد و اسکاتلند مستقل از آنها انتقام خواهد گرفت. بر اساس این گزارش وی تهدید کرد که شرکت نفتی بریتیش پترولیوم ملی خواهد شد و دولت آتی اسکاتلند به اندازه کنونی که

استقلال این کشور از انگلیس برای نخستین بار از سال ۱۷۰۷ میلادی تصمیم گیری کنند. نظرسنجی مشترک «گاردین-آی سی ام» که روز گذشته منتشر شد نشان می دهد که ۴۹ درصد مردم اسکاتلند از استقلال حمایت می کنند و در مقابل ۵۱ درصد مردم نیز خواستار ادامه اتحاد این کشور با انگلیس هستند. رهبران دولت انگلیس نیز با سفر به اسکاتلند به مردم این کشور قول داده اند که در صورت رای منفی دادن به استقلال این کشور حاضرند تا قدرت و اختیارات بیشتری را به دولت اسکاتلند بدهند. نظرسنجی موسسه «یوگاو» نیز نشان می دهد که مخالفان استقلال اسکاتلند تنها با ۴ درصد اختلاف جلوتر از حامیان استقلال هستند به طوری که ۵۲ درصد مردم خواستار اتحاد اسکاتلند هستند و ۴۸ درصد از استقلال حمایت کرده اند.

حمایت می کنند و ۵۱ درصد مردم همچنان خواستار اتحاد اسکاتلند با انگلیس هستند. در صورت رای مثبت مردم اسکاتلند به استقلال این کشور از انگلیس، اسکاتلند به طور کامل از ۲۴ مارس ۲۰۱۶ میلادی مستقل خواهد شد. تبعات اقتصادی جدا شدن اسکاتلند از انگلیس از مهمترین موضوعات مطرح در مناظره های مخالفان و موافقان استقلال این کشور بوده است. کامرون نیز هشدار داده است که از دست رفتن یک میلیون فرصت شغلی از مهمترین تأثیرات منفی جدا شدن اسکاتلند از انگلیس خواهد بود. ر اساس این گزارش آکس سالموند رهبر ملی گراهای اسکاتلند به ۴ شهر این کشور سفر کرده تا حمایت عمومی برای استقلال اسکاتلند از انگلیس را جلب کند. مردم اسکاتلند قرار است در خصوص

خبرگزاری تسنیم: در حالی که تنها ۱ روز دیگر به برگزاری همه پرسی استقلال اسکاتلند از انگلیس فرصت باقی است نتایج جدیدترین نظرسنجی نشان می دهد که حامیان استقلال این کشور توانسته اند از مخالفان آن پیشی بگیرند. به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، نظرسنجی موسسه «آی سی ام» حاکی از آن است که بیش از ۵۴ درصد مردم اسکاتلند از استقلال این کشور از انگلیس حمایت خواهند کرد که این رقم نسبت به نظرسنجی قبلی ۹ درصد افزایش داشته است. بر اساس این گزارش ۴۶ درصد مردم نیز مخالفت خود را با استقلال اسکاتلند اعلام کرده اند. نظرسنجی دیگری که توسط موسسه «پنل بیس» نیز انجام شده نشان می دهد بیش از ۴۹ درصد مردم اسکاتلند از ایده استقلال